



## MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços de Gêneros Alimentícios (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), no atendimento a todas as escolas da rede municipal de Cocal do Sul.*

Fornecedor : PANIFICADORA E MERCEARIA DEIVID LTDA - 03.049.427/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	QUILOGRAMA	Fáb. Própria	Fáb. Própria	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00	3,18	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> PAO PARA CACHORRO-QUENTECONFORME EDITAL.										
2	1.000,00	QUILOGRAMA	Fáb. Própria	Fáb. Própria	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 21,23	R\$ 21.230,00	15,21	R\$ 3,23
<b>Descrição:</b> PAO DE FORMA FATIADO TRADICIONALCONFORME EDITAL.										
3	750,00	QUILOGRAMA	Fáb. Própria	Fáb. Própria	R\$ 27,30	R\$ 20.475,00	R\$ 27,49	R\$ 20.617,50	0,69	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> PAO DE FORMA FATIADO INTEGRALCONFORME EDITAL.										
5	3.000,00	QUILOGRAMA	Fáb. Própria	Fáb. Própria	R\$ 13,94	R\$ 41.820,00	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	0,42	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> PAO FRANCES, TIPO DAGUACONFORME EDITAL.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 97.295,00	Subtotal Orçado: R\$ 101.407,50		4,0554 %	R\$ 4.112,50

Fornecedor : CAMILO EMPORIO DOS PAES LTDA - 22.746.450/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.500,00	QUILOGRAMA	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 20,98	R\$ 31.470,00	R\$ 22,49	R\$ 33.735,00	6,71	R\$ 1,51
<b>Descrição:</b> PAO DOCE SEM COBERTURA CONFORME EDITAL.										
6	3.000,00	UNIDADE	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00	0,86	R\$ 0,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.720,00	Subtotal Orçado: R\$ 51.135,00		4,7227 %	R\$ 2.415,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ROSCA DE POLVILHOCONFORME EDITAL										
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.720,00	Subtotal Orçado: R\$ 51.135,00		4,7227 %	R\$ 2.415,00

### Fornecedor : MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 32.250.669/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	500,00	QUILOGRAMA	DELLA	DELLA	R\$ 39,28	R\$ 19.640,00	R\$ 43,36	R\$ 21.680,00	9,40	R\$ 4,08
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA COXAO MOLE (CUBOS).CONFORME EDITAL.										
8	700,00	QUILOGRAMA	DELLA	DELLA	R\$ 32,23	R\$ 22.561,00	R\$ 35,63	R\$ 24.941,00	9,54	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA TIPO PATINHO (MOIDA)CONFORME EDITAL.										
9	700,00	QUILOGRAMA	DELLA	DELLA	R\$ 38,25	R\$ 26.775,00	R\$ 42,22	R\$ 29.554,00	9,40	R\$ 3,97
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA , TIPO PATINHO (ISCAS)CONFORME EDITAL.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.976,00	Subtotal Orçado: R\$ 76.175,00		9,4506 %	R\$ 7.199,00

### Fornecedor : FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - 19.211.503/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	700,00	QUILOGRAMA	levo/morgana/nat	sem osso	R\$ 20,50	R\$ 14.350,00	R\$ 21,10	R\$ 14.770,00	2,84	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSOCONFORME EDITAL.										
11	800,00	QUILOGRAMA	levo/nat/morgana	file	R\$ 22,20	R\$ 17.760,00	R\$ 22,64	R\$ 18.112,00	1,94	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> FILE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSOCONFORME EDITAL.										
12	500,00	QUILOGRAMA	luzitania/brunder/ti maria	file	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	R\$ 50,43	R\$ 25.215,00	20,88	R\$ 10,53
<b>Descrição:</b> FILE DE PEIXE TILAPIA CONGELADOCONFORME EDITAL.										
13	700,00	QUILOGRAMA	levo/nat/macedo	sassami	R\$ 22,05	R\$ 15.435,00	R\$ 23,52	R\$ 16.464,00	6,25	R\$ 1,47
						Subtotal Adjudicado R\$ 76.517,00	Subtotal Orçado: R\$ 83.679,00		8,5588 %	R\$ 7.162,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI) CONGELADO CONFORME EDITAL.										
45	200,00	QUILOGRAMA	nectar	leite	R\$ 11,51	R\$ 2.302,00	R\$ 11,96	R\$ 2.392,00	3,76	R\$ 0,45
<b>Descrição:</b> DOCE DE LEITE CONFORME EDITAL.										
97	100,00	QUILOGRAMA	della vita	zero	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00	R\$ 67,26	R\$ 6.726,00	0,08	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE CONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.517,00						Subtotal Orçado: R\$ 83.679,00		8,5588 %		R\$ 7.162,00

Fornecedor : BARRA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA -  
27.238.756/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	500,00	QUILOGRAMA	CARAVELAS	CARAVELAS	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00	19,12	R\$ 1,49
<b>Descrição:</b> ACUCAR DEMERARA. CONFORME EDITAL.										
17	3.000,00	QUILOGRAMA	CARAVELAS	CARAVELAS	R\$ 4,56	R\$ 13.680,00	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	5,00	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> ACUCAR REFINADO CONFORME EDITAL.										
20	300,00	QUILOGRAMA	UNIAGRO	UNIAGRO	R\$ 18,94	R\$ 5.682,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	17,65	R\$ 4,06
<b>Descrição:</b> AMEIXA SECA SEM CAROCO CONFORME EDITAL.										
22	1.500,00	QUILOGRAMA	KIKA	KIKA	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	R\$ 6,05	R\$ 9.075,00	14,04	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> ARROZ BRANCO CONFORME EDITAL.										
23	500,00	QUILOGRAMA	KIKA	KIKA	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00	44,10	R\$ 4,34
<b>Descrição:</b> ARROZ INTEGRAL CONFORME EDITAL.										
24	3.500,00	QUILOGRAMA	KIKA	KIKA	R\$ 4,89	R\$ 17.115,00	R\$ 5,07	R\$ 17.745,00	3,55	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO CONFORME EDITAL.										
33	1.000,00	QUILOGRAMA	CABLOCO	CABLOCO	R\$ 41,99	R\$ 41.990,00	R\$ 43,36	R\$ 43.360,00	3,15	R\$ 1,37
<b>Descrição:</b> CAFE TORRADO E MOIDO CONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 188.336,50						Subtotal Orçado: R\$ 211.055,50		10,7644 %		R\$ 22.719,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	300,00	QUILOGRAMA	NUTRILANDIA	NUTRILANDIA	R\$ 46,90	R\$ 14.070,00	R\$ 62,08	R\$ 18.624,00	24,45	R\$ 15,18
<b>Descrição:</b> CHOCOLATE EM PO 50 DE CACAU ALCALINOCONFORME EDITAL.										
49	400,00	QUILOGRAMA	MANA	MANA	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00	R\$ 7,77	R\$ 3.108,00	35,90	R\$ 2,79
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCACONFORME EDITAL.										
50	400,00	QUILOGRAMA	DELLA NONA	DELLA NONA	R\$ 4,09	R\$ 1.636,00	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00	42,79	R\$ 3,06
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MILHO OU FUBACONFORME EDITAL.										
54	1.000,00	QUILOGRAMA	BASCHIROTTTO	BASCHIROTTTO	R\$ 11,99	R\$ 11.990,00	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00	11,83	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> FEIJAO VERMELHOCONFORME EDITAL.										
78	800,00	QUILOGRAMA	YOKI	YOKI	R\$ 16,87	R\$ 13.496,00	R\$ 18,11	R\$ 14.488,00	6,84	R\$ 1,24
<b>Descrição:</b> LENTILHACONFORME EDITAL.										
89	2.000,00	UNIDADE	COAMO	COAMO	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00	R\$ 8,76	R\$ 17.520,00	0,68	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> OLEO DE SOJA REFINADOCONFORME EDITAL.										
110	100,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00	R\$ 13,93	R\$ 1.393,00	0,28	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> ABACATECONFORME EDITAL.										
121	300,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00	8,17	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> BATATA DOCECONFORME EDITAL.										
124	600,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00	R\$ 6,42	R\$ 3.852,00	24,76	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> BETERRABACONFORME EDITAL.										
127	600,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00	R\$ 7,31	R\$ 4.386,00	13,26	R\$ 0,97
<b>Descrição:</b> CEBOLA DE CABECACONFORME EDITAL.										
128	750,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,65	R\$ 4.237,50	R\$ 7,09	R\$ 5.317,50	20,31	R\$ 1,44
<b>Descrição:</b> CENOURACONFORME EDITAL.										
136	500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 32,68	R\$ 16.340,00	R\$ 32,73	R\$ 16.365,00	0,15	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> KIWICONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 188.336,50						Subtotal Orçado: R\$ 211.055,50		10,7644 %		R\$ 22.719,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	1.000,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,57	R\$ 5.570,00	R\$ 7,78	R\$ 7.780,00	28,40	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> LARANJA LIMA CONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 188.336,50						Subtotal Orçado: R\$ 211.055,50		10,7644	%	R\$ 22.719,00

## Fornecedor : ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO - 07.434.505/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	500,00	QUILOGRAMA	BIOMICA	BIOMICA	R\$ 13,85	R\$ 6.925,00	R\$ 21,21	R\$ 10.605,00	34,70	R\$ 7,36
<b>Descrição:</b> ACUCAR MASCAVO CONFORME EDITAL.										
25	17,00	QUILOGRAMA	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 66,78	R\$ 1.135,26	R\$ 66,80	R\$ 1.135,60	0,02	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> ATUM SOLIDO AO NATURAL CONFORME EDITAL.										
26	300,00	QUILOGRAMA	APTI	APTI	R\$ 15,22	R\$ 4.566,00	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	33,24	R\$ 7,58
<b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS FINOS CONFORME EDITAL.										
39	20,00	QUILOGRAMA	UNICOCO	UNICOCO	R\$ 34,70	R\$ 694,00	R\$ 34,71	R\$ 694,20	0,02	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COCO RALADO SEM ADICAO DE ACUCAR CONFORME EDITAL.										
63	60,00	QUILOGRAMA	RITTER	RITTER	R\$ 101,00	R\$ 6.060,00	R\$ 109,87	R\$ 6.592,20	8,07	R\$ 8,87
<b>Descrição:</b> GELEIA 100 FRUTA CONFORME EDITAL.										
81	50,00	QUILOGRAMA	URBANO	URBANO	R\$ 13,29	R\$ 664,50	R\$ 13,30	R\$ 665,00	0,07	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> MACARRAO DE ARROZ CONFORME EDITAL.										
88	300,00	QUILOGRAMA	BELLUNO	BELLUNO	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 45,52	R\$ 13.656,00	38,48	R\$ 17,52
<b>Descrição:</b> NATA CONFORME EDITAL.										
94	40,00	QUILOGRAMA	BEM NUTRIR	BEM NUTRIR	R\$ 67,75	R\$ 2.710,00	R\$ 67,76	R\$ 2.710,40	0,01	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PAO FATIADO SEM GLUTEN, SEM LEITE, SEM ADICAO DE ACUCAR E SEM OVOS CONFORME EDITAL.										
98	400,00	QUILOGRAMA	BELLUNO	BELLUNO	R\$ 39,57	R\$ 15.828,00	R\$ 52,76	R\$ 21.104,00	25,00	R\$ 13,19
Subtotal Adjudicado R\$ 78.637,76						Subtotal Orçado: R\$ 103.375,80		23,9302	%	R\$ 24.738,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELACONFORME EDITAL.										
100	80,00	QUILOGRAMA	BELLUNO	BELLUNO	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 51,68	R\$ 4.134,40	24,53	R\$ 12,68
<b>Descrição:</b> QUEIJO TIPO COLONIALCONFORME EDITAL.										
101	100,00	QUILOGRAMA	TIROL	TIROL	R\$ 47,35	R\$ 4.735,00	R\$ 47,39	R\$ 4.739,00	0,08	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> REQUEIJAO CREMOSO ZERO LACTOSECONFORME EDITAL.										
105	2.000,00	LITRO	MONTE VENETO	MONTE VENETO	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00	R\$ 15,25	R\$ 30.500,00	21,96	R\$ 3,35
<b>Descrição:</b> SUCO DE UVA TINTO INTEGRALCONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 78.637,76						Subtotal Orçado: R\$ 103.375,80		23,9302 %		R\$ 24.738,04

### Fornecedor : RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA. - 18.619.082/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	200,00	QUILOGRAMA	kanty	descascado	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	R\$ 28,65	R\$ 5.730,00	53,22	R\$ 15,25
<b>Descrição:</b> AMENDOIM DESCASCADOCONFORME EDITAL.										
27	200,00	LITRO	córdova	virgem	R\$ 86,39	R\$ 17.278,00	R\$ 91,54	R\$ 18.308,00	5,62	R\$ 5,15
<b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEMCONFORME EDITAL.										
28	100,00	LITRO	ades	soja	R\$ 9,62	R\$ 962,00	R\$ 9,85	R\$ 985,00	2,33	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> BEBIDA A BASE DE SOJA, SEM ACUCARCONFORME EDITAL.										
29	300,00	LITRO	ades	soja	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00	R\$ 8,96	R\$ 2.688,00	2,56	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> BEBIDA A BASE DE SOJACONFORME EDITAL.										
30	40,00	LITRO	ades	vegetal	R\$ 19,98	R\$ 799,20	R\$ 20,24	R\$ 809,60	1,28	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> BEBIDA VEGETAL DE AMENDOAS/CASTANHASCONFORME EDITAL.										
36	140,00	QUILOGRAMA	alcafoods	alcbom	R\$ 26,48	R\$ 3.707,20	R\$ 45,30	R\$ 6.342,00	41,54	R\$ 18,82
<b>Descrição:</b> CEREAL INFANTILCONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 229.196,85						Subtotal Orçado: R\$ 301.969,17		24,0992 %		R\$ 72.772,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	200,00	QUILOGRAMA	apti	pó	R\$ 11,06	R\$ 2.212,00	R\$ 15,14	R\$ 3.028,00	26,94	R\$ 4,08
<b>Descrição:</b> COLORIFICO/ COLORAUCONFORME EDITAL.										
42	16,00	QUILOGRAMA	leitbom	uht	R\$ 16,49	R\$ 263,84	R\$ 39,56	R\$ 632,96	58,31	R\$ 23,07
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE UHTCONFORME EDITAL.										
46	900,00	QUILOGRAMA	fugini	embalado	R\$ 6,24	R\$ 5.616,00	R\$ 18,45	R\$ 16.605,00	66,17	R\$ 12,21
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATECONFORME EDITAL.										
47	300,00	QUILOGRAMA	fazenda	sem glute	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	R\$ 14,96	R\$ 4.488,00	46,59	R\$ 6,97
<b>Descrição:</b> FARINHA DE ARROZCONFORME EDITAL.										
51	500,00	QUILOGRAMA	nordeste	integral	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00	15,63	R\$ 0,99
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO INTEGRALCONFORME EDITAL.										
52	1.400,00	QUILOGRAMA	farina	fin	R\$ 3,24	R\$ 4.536,00	R\$ 5,23	R\$ 7.322,00	38,04	R\$ 1,99
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGOCONFORME EDITAL.										
56	130,00	QUILOGRAMA	apti	quimico	R\$ 24,34	R\$ 3.164,20	R\$ 40,99	R\$ 5.328,70	40,61	R\$ 16,65
<b>Descrição:</b> FERMENTO EM PO QUIMICO:CONFORME EDITAL.										
57	500,00	QUILOGRAMA	alcafoods	açucar	R\$ 21,69	R\$ 10.845,00	R\$ 33,88	R\$ 16.940,00	35,97	R\$ 12,19
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO COM ACUCAR E SEM LEITECONFORME EDITAL.										
59	25,00	QUILOGRAMA	alcafoods	sem açúcar	R\$ 25,92	R\$ 648,00	R\$ 25,93	R\$ 648,25	0,03	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO NATURAL SEM ADICAO DE ACUCAR NA COMPOSICAO E SEM LEITECONFORME EDITAL.										
60	100,00	QUILOGRAMA	danone	aptamil 01	R\$ 82,99	R\$ 8.299,00	R\$ 83,14	R\$ 8.314,00	0,18	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESESCONFORME EDITAL.										
61	200,00	QUILOGRAMA	danone	aptamil 02	R\$ 93,99	R\$ 18.798,00	R\$ 94,97	R\$ 18.994,00	1,03	R\$ 0,98
<b>Descrição:</b> FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESESCONFORME EDITAL.										
62	100,00	QUILOGRAMA	danone	aptamil sl	R\$ 204,97	R\$ 20.497,00	R\$ 204,97	R\$ 20.497,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES ZERO LACTOSECONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 229.196,85							Subtotal Orçado: R\$ 301.969,17		24,0992 %	R\$ 72.772,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	300,00	QUILOGRAMA	alcafoods	nat flakes	R\$ 21,69	R\$ 6.507,00	R\$ 46,25	R\$ 13.875,00	53,10	R\$ 24,56
<b>Descrição:</b> GRANOLA TRADICIONAL SEM ADICAO DE ACUCARCONFORME EDITAL.										
66	500,00	QUILOGRAMA	alcafoods	nat flakes	R\$ 14,54	R\$ 7.270,00	R\$ 32,32	R\$ 16.160,00	55,01	R\$ 17,78
<b>Descrição:</b> GRANOLA TRADICIONALCONFORME EDITAL.										
67	25,00	QUILOGRAMA	batavo	zero	R\$ 28,55	R\$ 713,75	R\$ 28,56	R\$ 714,00	0,03	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL INTEGRAL ZERO LACTOSECONFORME EDITAL.										
68	150,00	QUILOGRAMA	tirol	natural	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50	R\$ 20,74	R\$ 3.111,00	25,31	R\$ 5,25
<b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL INTEGRALCONFORME EDITAL.										
72	500,00	QUILOGRAMA	batavo	zero	R\$ 26,39	R\$ 13.195,00	R\$ 28,72	R\$ 14.360,00	8,11	R\$ 2,33
<b>Descrição:</b> IOGURTE ZERO LACTOSEPESO LIQUIDO APROXIMADO DE 170G, CONFORME EDITAL.										
75	50,00	LITRO	nordeste	emulsificante	R\$ 27,62	R\$ 1.381,00	R\$ 27,63	R\$ 1.381,50	0,03	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCOCONFORME EDITAL.										
76	7.700,00	LITRO	italac	integral	R\$ 4,69	R\$ 36.113,00	R\$ 5,42	R\$ 41.734,00	13,46	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> LEITE UHT INTEGRALCONFORME EDITAL.										
77	1.000,00	LITRO	italac	zero	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	R\$ 6,92	R\$ 6.920,00	25,00	R\$ 1,73
<b>Descrição:</b> LEITE ZERO LACTOSECONFORME EDITAL.										
79	200,00	QUILOGRAMA	orquidea	semola	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00	2,50	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> MACARRAO TIPO ALETRIA OU CABELO DE ANJOCONFORME EDITAL.										
80	800,00	QUILOGRAMA	galo	semola/ovos	R\$ 14,59	R\$ 11.672,00	R\$ 15,26	R\$ 12.208,00	4,39	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> MACARRAO ALFABETOCONFORME EDITAL.										
84	50,00	QUILOGRAMA	belluno	sem sal	R\$ 50,79	R\$ 2.539,50	R\$ 75,45	R\$ 3.772,50	32,68	R\$ 24,66
<b>Descrição:</b> MANTEIGA SEM SALCONFORME EDITAL.										
86	200,00	QUILOGRAMA	kanty	pipoca	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00	42,45	R\$ 5,23
<b>Descrição:</b> MILHO PARA PIPOCACONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 229.196,85							Subtotal Orçado: R\$ 301.969,17		24,0992 %	R\$ 72.772,32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	28,00	QUILOGRAMA	oderich	conserva	R\$ 16,87	R\$ 472,36	R\$ 25,22	R\$ 706,16	33,10	R\$ 8,35
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA CONFORME EDITAL.										
91	1.500,00	DUZIA	lucks	vermelho	R\$ 8,55	R\$ 12.825,00	R\$ 12,62	R\$ 18.930,00	32,25	R\$ 4,07
<b>Descrição:</b> OVO DE GALINHA VERMELHO CONFORME EDITAL.										
92	40,00	QUILOGRAMA	aminna	sem glúten	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00	R\$ 39,53	R\$ 1.581,20	0,07	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> PAO FATIADO DE FORMA SEM GLUTEN CONFORME EDITAL.										
93	50,00	QUILOGRAMA	wickbolo/aminna	sem açúcar	R\$ 27,77	R\$ 1.388,50	R\$ 27,78	R\$ 1.389,00	0,03	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PAO FATIADO SEM ACUCAR FONTE DE FIBRAS CONFORME EDITAL.										
95	50,00	QUILOGRAMA	kanty	azedo	R\$ 9,36	R\$ 468,00	R\$ 16,99	R\$ 849,50	44,90	R\$ 7,63
<b>Descrição:</b> POLVILHO AZEDO CONFORME EDITAL.										
96	50,00	QUILOGRAMA	kanty	doce	R\$ 9,10	R\$ 455,00	R\$ 15,76	R\$ 788,00	42,25	R\$ 6,66
<b>Descrição:</b> POLVILHO DOCE CONFORME EDITAL.										
99	200,00	QUILOGRAMA	belluno	sem sal	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	R\$ 31,25	R\$ 6.250,00	36,32	R\$ 11,35
<b>Descrição:</b> QUEIJO RICOTA FRESCA SEM SAL CONFORME EDITAL.										
102	200,00	QUILOGRAMA	vigor	cremoso	R\$ 39,94	R\$ 7.988,00	R\$ 42,64	R\$ 8.528,00	6,33	R\$ 2,70
<b>Descrição:</b> REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL CONFORME EDITAL.										
103	30,00	QUILOGRAMA	kanty	mandioca	R\$ 14,26	R\$ 427,80	R\$ 19,86	R\$ 595,80	28,19	R\$ 5,60
<b>Descrição:</b> SAGU CONFORME EDITAL.										
109	500,00	UNIDADE	chemin	alcool	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 5,02	R\$ 2.510,00	58,56	R\$ 2,94
<b>Descrição:</b> VINAGRE DE ALCOOL CONFORME EDITAL.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 229.196,85	Subtotal Orçado: R\$ 301.969,17	24,0992%	R\$ 72.772,32		

Fornecedor : IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
- 14.546.646/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	150,00	QUILOGRAMA	NEILAR	KG	R\$ 8,89	R\$ 1.333,50	R\$ 19,93	R\$ 2.989,50	55,39	R\$ 11,04
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHOCONFORME EDITAL.										
31	500,00	QUILOGRAMA	PICININI	KG	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00	R\$ 54,93	R\$ 27.465,00	77,97	R\$ 42,83
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKERCONFORME EDITAL.										
35	70,00	QUILOGRAMA	ALL NUTRI	KG	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	R\$ 128,00	R\$ 8.960,00	21,87	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> CEREAL INFANTIL SEM ACUCARCONFORME EDITAL.										
43	300,00	QUILOGRAMA	LUISALVENSE	KG	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 18,08	R\$ 5.424,00	17,03	R\$ 3,08
<b>Descrição:</b> DOCE DE FRUTAS CREMOSOCONFORME EDITAL.										
48	100,00	QUILOGRAMA	NEILAR	KG	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00	7,27	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> FARINHA DE AVEIACONFORME EDITAL.										
53	1.800,00	QUILOGRAMA	RIO BELO	KG	R\$ 6,37	R\$ 11.466,00	R\$ 9,76	R\$ 17.568,00	34,73	R\$ 3,39
<b>Descrição:</b> FEIJAO PRETOCONFORME EDITAL.										
58	50,00	QUILOGRAMA	GRANOMEL	KG	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50	8,70	R\$ 2,67
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO COM ACUCAR, SEM GLUTENCONFORME EDITAL.										
82	500,00	QUILOGRAMA	GALO	KG	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 11,78	R\$ 5.890,00	6,62	R\$ 0,78
<b>Descrição:</b> MACARRAO PARAFUSO INTEGRALCONFORME EDITAL.										
83	1.500,00	QUILOGRAMA	MARIMASSAS	KG	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 11,68	R\$ 17.520,00	35,78	R\$ 4,18
<b>Descrição:</b> MACARRAO PARAFUSOCONFORME EDITAL.										
104	800,00	QUILOGRAMA	ZIZO	KG	R\$ 1,43	R\$ 1.144,00	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00	46,03	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> SAL REFINADOCONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 91.395,00		43,7294 %	R\$ 39.966,50

Fornecedor : SERRA MAR COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - 46.477.800/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	50,00	QUILOGRAMA	TIROL	DOCE SEM LACTOSE	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	R\$ 52,82	R\$ 2.641,00	55,50	R\$ 29,32
<b>Descrição:</b> DOCE DE LEITE SEM LACTOSECONFORME EDITAL.										
71	500,00	QUILOGRAMA	TIROL	IOGURTE ZERO	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18,14	R\$ 9.070,00	33,84	R\$ 6,14
<b>Descrição:</b> IOGURTE ZERO LACTOSEPESO LIQUIDO APROXIMADO DE 850G, CONFORME EDITAL.										
73	1.000,00	QUILOGRAMA	TIROL	IOGURTE	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 18,22	R\$ 18.220,00	39,62	R\$ 7,22
<b>Descrição:</b> IOGURTECONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.175,00							Subtotal Orçado: R\$ 29.931,00		39,2770 %	R\$ 11.756,00

Fornecedor : COOPERATIVA FAMILIAR DE PRODUCAO AGRICOLA NOVA VIDA -  
17.281.222/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	300,00	QUILOGRAMA	HOLANDES	HOLANDES	R\$ 18,38	R\$ 5.514,00	R\$ 20,74	R\$ 6.222,00	11,37	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL INTEGRALPESO LIQUIDO APROXIMADO DE 1.000G, CONFORME EDITAL.										
113	100,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,63	R\$ 363,00	R\$ 3,65	R\$ 365,00	0,54	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> ABOBRINHA ITALIANACONFORME EDITAL.										
115	250,00	QUILOGRAMA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,07	R\$ 2.017,50	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00	6,16	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> AIPIM CRU DESCASCADO, HIGIENIZADO E CONGELADOCONFORME EDITAL.										
116	2.000,00	UNIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00	0,33	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> ALFACECONFORME EDITAL.										
118	350,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 24,79	R\$ 8.676,50	R\$ 24,79	R\$ 8.676,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ALHOCONFORME EDITAL.										
119	300,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 29,18	R\$ 8.754,00	R\$ 30,73	R\$ 9.219,00	5,04	R\$ 1,55
<b>Descrição:</b> AMEIXACONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 235.802,50							Subtotal Orçado: R\$ 277.287,50		14,9610 %	R\$ 41.485,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
120	2.000,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,57	R\$ 9.140,00	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00	33,67	R\$ 2,32	
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA CONFORME EDITAL.											
122	1.000,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 6,67	R\$ 6.670,00	22,03	R\$ 1,47	
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA CONFORME EDITAL.											
126	500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,85	R\$ 5.925,00	R\$ 20,09	R\$ 10.045,00	41,01	R\$ 8,24	
<b>Descrição:</b> CAQUI FUYU CONFORME EDITAL.											
129	400,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00	0,25	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> CHUCHU CONFORME EDITAL.											
130	600,00	UNIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	R\$ 6,71	R\$ 4.026,00	0,14	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> COUVE-FLORES CONFORME EDITAL.											
131	600,00	MOLHO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	R\$ 4,91	R\$ 2.946,00	0,20	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> COUVE-MANTEIGA CONFORME EDITAL.											
133	150,00	MOLHO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00	R\$ 6,74	R\$ 1.011,00	0,59	R\$ 0,04	
<b>Descrição:</b> ESPINAFRE CONFORME EDITAL.											
138	500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 27,44	R\$ 13.720,00	R\$ 32,20	R\$ 16.100,00	14,78	R\$ 4,76	
<b>Descrição:</b> LARANJA MONTENEGRINA CONFORME EDITAL.											
139	2.000,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00	5,12	R\$ 0,31	
<b>Descrição:</b> LARANJA PERA CONFORME EDITAL.											
140	700,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,81	R\$ 10.367,00	R\$ 15,65	R\$ 10.955,00	5,36	R\$ 0,84	
<b>Descrição:</b> LARANJA UMBIGO CONFORME EDITAL.											
141	1.500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,83	R\$ 10.245,00	R\$ 10,69	R\$ 16.035,00	36,10	R\$ 3,86	
<b>Descrição:</b> LARANJA PONKAN CONFORME EDITAL.											
142	1.500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,33	R\$ 9.495,00	R\$ 6,69	R\$ 10.035,00	5,38	R\$ 0,36	
<b>Descrição:</b> LARANJA VALENCIA CONFORME EDITAL.											
Subtotal Adjudicado R\$ 235.802,50							Subtotal Orçado: R\$ 277.287,50		14,9610 %	R\$ 41.485,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
143	800,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,03	R\$ 5.624,00	R\$ 7,04	R\$ 5.632,00	0,14	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMAO-TAITICONFORME EDITAL.										
144	1.500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,83	R\$ 13.245,00	R\$ 9,35	R\$ 14.025,00	5,56	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> MACA.CONFORME EDITAL.										
145	1.500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,10	R\$ 15.150,00	R\$ 10,11	R\$ 15.165,00	0,09	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MAMAO FORMOSA CONFORME EDITAL.										
146	800,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,78	R\$ 7.024,00	R\$ 8,80	R\$ 7.040,00	0,22	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> MANGA CONFORME EDITAL.										
147	1.500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,30	R\$ 13.950,00	R\$ 16,65	R\$ 24.975,00	44,14	R\$ 7,35
<b>Descrição:</b> MARACUJA AZEDO CONFORME EDITAL.										
150	250,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,84	R\$ 960,00	R\$ 3,86	R\$ 965,00	0,51	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> MORANGA CABOTIA CONFORME EDITAL.										
151	200,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 28,49	R\$ 5.698,00	R\$ 35,92	R\$ 7.184,00	20,68	R\$ 7,43
<b>Descrição:</b> MORANGO CONVENCIONAL CONFORME EDITAL.										
152	400,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,47	R\$ 5.788,00	R\$ 15,29	R\$ 6.116,00	5,36	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> NECTARINA CONFORME EDITAL.										
153	500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 17,08	R\$ 8.540,00	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00	5,05	R\$ 0,91
<b>Descrição:</b> PERA CONFORME EDITAL.										
155	250,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,49	R\$ 2.372,50	R\$ 12,32	R\$ 3.080,00	22,97	R\$ 2,83
<b>Descrição:</b> PINHAO CONFORME EDITAL.										
156	400,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 21,27	R\$ 8.508,00	R\$ 22,48	R\$ 8.992,00	5,38	R\$ 1,21
<b>Descrição:</b> PESSEGO CONFORME EDITAL.										
157	100,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00	R\$ 19,61	R\$ 1.961,00	0,05	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PIMENTAO AMARELO CONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 235.802,50							Subtotal Orçado: R\$ 277.287,50		14,9610 %	R\$ 41.485,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	500,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 10,26	R\$ 5.130,00	0,58	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> PIMENTAO VERDECONFORME EDITAL.										
159	100,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,88	R\$ 1.888,00	R\$ 18,89	R\$ 1.889,00	0,05	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PIMENTAO VERMELHOCONFORME EDITAL.										
160	200,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00	R\$ 39,68	R\$ 7.936,00	56,93	R\$ 22,59
<b>Descrição:</b> PITAYACONFORME EDITAL.										
163	500,00	MOLHO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	0,56	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> RUCULACONFORME EDITAL.										
167	600,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 19,45	R\$ 11.670,00	R\$ 19,50	R\$ 11.700,00	0,25	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> UVA NIAGARA ROSACONFORME EDITAL.										
168	100,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00	0,10	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> UVA SEM SEMENTE - THOMPSONCONFORME EDITAL.										
169	100,00	QUILOGRAMA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	2,77	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> VAGEMCONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 235.802,50						Subtotal Orçado: R\$ 277.287,50		14,9610 %		R\$ 41.485,00

Fornecedor : COOPERATIVA FAMILIAR AGROINDUSTRIAL SUL CATARINENSE -  
07.231.446/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	700,00	UNIDADE	Coofasul	abacaxi Pérola Médio	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	R\$ 12,12	R\$ 8.484,00	25,74	R\$ 3,12
<b>Descrição:</b> ABACAXI PEROLAMEDIO, CONFORME EDITAL.										
112	700,00	UNIDADE	Coofasul	abacaxi Pérola Miudo	R\$ 6,80	R\$ 4.760,00	R\$ 9,62	R\$ 6.734,00	29,31	R\$ 2,82
<b>Descrição:</b> ABACAXI PEROLAMIUDO, CONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 66.788,00		21,8422 %		R\$ 14.588,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	150,00	UNIDADE	coofasul	acelga	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 7,78	R\$ 1.167,00	22,87	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> ACELGACONFORME EDITAL.										
117	300,00	UNIDADE	coofasul	alho poró	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	17,64	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> ALHO POROCONFORME EDITAL.										
125	1.000,00	UNIDADE	coofasul	brocolis	R\$ 7,52	R\$ 7.520,00	R\$ 8,16	R\$ 8.160,00	7,84	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> BROCOLISCONFORME EDITAL.										
134	300,00	QUILOGRAMA	coofasul	goiaba	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 10,23	R\$ 3.069,00	16,91	R\$ 1,73
<b>Descrição:</b> GOIABACONFORME EDITAL.										
149	1.500,00	QUILOGRAMA	coofasul	melancia	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00	R\$ 7,64	R\$ 11.460,00	46,33	R\$ 3,54
<b>Descrição:</b> MELANCIACONFORME EDITAL.										
154	100,00	QUILOGRAMA	coofasul	pepino	R\$ 5,68	R\$ 568,00	R\$ 5,78	R\$ 578,00	1,73	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PEPINOCONFORME EDITAL.										
161	1.500,00	UNIDADE	coofasul	repolho	R\$ 4,68	R\$ 7.020,00	R\$ 5,07	R\$ 7.605,00	7,69	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> REPOLHOCONFORME EDITAL.										
162	400,00	UNIDADE	coofasul	repolho roxo	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00	7,60	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> REPOLHO ROXOCONFORME EDITAL.										
164	1.500,00	MOLHO	coofasul	tempero verde	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,08	R\$ 7.620,00	21,25	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> TEMPERO VERDECONFORME EDITAL.										
166	1.000,00	QUILOGRAMA	coofasul	tomate	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	12,85	R\$ 1,09
<b>Descrição:</b> TOMATECONFORME EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 66.788,00		21,8422 %	R\$ 14.588,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.145.285,11	R\$ 1.394.198,47	17,8535 %	248.913,36

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal do Sul-SC , 15 de Janeiro de 2025

ADEMIR MAGAGNIN  
PREFEITO MUNICIPAL